

خط‌چاه‌ها سلام بر شما مخاطبان همیشگی «چوان». دلگو به‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۴۹۸۴۴۵ شنوا و پندیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

■ **مراسم اعتکاف را ساده‌تر برگزار کنیم**

خادم‌الحسین – تهران: متأسفانه برخی مساجد برای برگزاری مراسم اعتکاف از شهروندان پول دریافت می‌کنند، بهتر نیست این مراسم با سادگی و معنویات بیشتری برگزار شود و این حق را برای شهروندان قائل شوند که با تعامل و مشارکت داوطلبانه، اعتکاف بکنند.

■ **رسیدگی به معلولان تحت پوشش سازمان بهزیستی**

محمدی – تهران: سازمان بهزیستی نسبت به افراد معلول تحت پوشش اقدام خاصی انجام نمی‌دهد. مگر این سازمان مسئول رسیدگی و پیگیری کارهای افراد معلول و ناتوان نیست؟ آیا برای گرفتن وام اشتغال معلولان باید ماه‌ها در این سازمان رفت و آمد کرد و نتیجه‌ای هم نگرفت؟

■ **برخورد با وسایل نقلیه دودزا**

اکبری – تهران: متأسفانه بسیاری از وسایل نقلیه دودزا به عنوان سرویس اداری استفاده می‌شوند و پلیس هم با اینگونه خودروها که آلودگی تولید می‌کنند، برخورد نمی‌کند. صبح‌های زود بسیاری از این خودروهای دودزا در شهر تردد می‌کنند و از پلیس هم خبری نیست؟

اقتصاد

بیژن سורانی

در مراسم افتتاح طولانی‌ترین خط مترو خاورمیانه اعلام شد

احداث بیش از ۲۰۰ کیلومتر مترو در سال ۹۳

خط ۳ مترو یا هزینه هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان و با هدف کاهش ترافیک کریدور شمال – جنوب طراحی شده و با عبور از نقاط ترافیکی مهم مانند میدان راه‌آهن، میدان منیریه، تقاطع انقلاب – ولیعصر (عج)، سه راه قاطمی، عباس‌آباد، شهید صیاد شیرازی و از گل نقش بسیار عمده‌ای در جابه‌جایی و تبادل مسافر در خطوط دیگر مترو بر عهده خواهد داشت. محمدباقر قالیباف شهردار تهران در مراسم افتتاح‌نیمه جنوبی خط ۳ مترو تهران گفت: شورای اسلامی قیمت‌ها را مصوب کرده‌است و از اردیبهشت ماه این کار عملی می‌شود. وی در حاشیه این مراسم با بیان اینکه مردم در حمل‌ونقل ریلی کمتر از ۲۰ درصد هزینه می‌کنند و ۸۰ درصد از هزینه‌ها بر عهده شهرداری است، گفت: بر اساس تصمیمات صورت گرفته در حوزه بلیت مترو شاهد افزایش ۱۰ درصدی قیمت هستیم که همه دولت‌ها به حمل‌ونقل عمومی بارانه می‌دهند. قالیباف با بیان اینکه روزی که کار را در شهرداری تهران آغاز کردیم، ظرفیت جابه‌جایی ۴۵۰ هزار نفر بود، گفت: در حال حاضر ظرفیت جابه‌جایی ۶ میلیون نفر است و در طرح جامع برنامه دوم پیش‌بینی کرده‌ایم که در صورت تخصیص اعتبارات ظرفیت جابه‌جایی به ۱۰ میلیون نفر برسد.

■ **احداث بیش از ۲۰۰ کیلومتر مترو در سال ۹۳**

همچنین مهندس هابیل درویش، مدیرعامل شرکت راه‌آهن شهری تهران و حومه از احداث بیش از ۲۰۰ کیلومتر مترو در حال ساخت در سال جاری خبر داد و گفت: ۱۰۰ کیلومتر از این میزان خارج شهر و در مسیرهای تهران به ورامین و گرمسار است که تاکنون ۱۰ کیلومتر آن ریل‌گذاری شده‌است و در این راستا طراحی پروژه مترو اسامشهر و مطالعات آن انجام شده و همچنین طراحی مطالعات مترو تهران به پاکدشت نیز رو به اتمام است.

■ **فاز دوم خط ۳ متروی تهران به طول ۱۲ کیلومتر**

وی افزود: در فاز دوم، خط ۳ متروی تهران به طول ۱۲ کیلومتر با ۹ ایستگاه ۲ هزار و ۲۰۰ متر از تونل‌ها به روش تری‌شی، ۲ هزار و ۳۰۰



متر به صورت تراشه باز و ۷ هزار متر تونل با استفاده از پیشرفته‌ترین دستگاه مکانیزه حفار آلمانی اجرا شده است. در طراحی خط ۳ تعداد ۱۲۸ ایستگاه از منتهی‌الیه شمال شرقی تا منتهی‌الیه جنوب غربی تهران در نظر گرفته شده و با بهره‌برداری از ظرفیت کامل آن تعداد ۴۵ هزار مسافر در ساعت در هر جهت با سرفاصله‌دو دقیقه توقف هر قطار در سطح شهر جابه‌جا می‌شوند. ضمن اینکه در طرح نهایی خط ۳ تعداد ۶۰ بست قطار برای این خط پیش‌بینی شده است.

■ **۶۵ صدم لیتر صرفه‌جویی سوخت به ازای هر مسافر**

مدیرعامل شرکت راه‌آهن شهری تهران و حومه همچنین گفت: خودروی‌های شخصی با مصرف روزانه ۱۲ میلیون لیتر بنزین و چندین میلیون لیتر گازوئیل فقط در شهر تهران خسارت‌های بسیار هنگفتی به اقتصاد ملی وارد می‌کنند ولی طبق آمارهای جهانی به ازای هر مسافر مترو ۶۵ صدم لیتر صرفه‌جویی در مصرف سوخت صورت می‌گیرد.

سفرها

وزیر بهداشت: زایمان طبیعی رایگان می‌شود

وزیر بهداشت با اشاره به اینکه در هفته آینده جزئیات آغاز به کار رایگان شدن زایمان طبیعی اعلام خواهد شد، گفت: البته ارتباطی شدن زایمان طبیعی به معنای رایگان شدن تمام خدمات درمانی دیگر نیست. سیدحسین هاشمی در حاشیه همایش اعطای نشان ملی ایمنی و سلامت در پاسخ به پرسش خبرنگاران درباره آخرین وضعیت اعلام رایگان شدن زایمان طبیعی اظهار داشت: ان‌شاءالله در هفته آینده جزئیات آغاز شدن طرح رایگان شدن طرح زایمان طبیعی را اعلام می‌کنیم تا خانم‌های ایرانی با فاصله گرفتن از سزارین برای تولد نوزادانشان تشویق بیشتری به سمت زایمان طبیعی پیدا کنند. البته این مطلب رایگان شدن این خدمت به آن معنا نخواهد بود که تمام خدمات درمانی دیگر رایگان می‌شود بلکه هزینه‌های بستری نیز کاهش خواهد یافت و تلاش بر این است که هزینه پر داخت از جیب مردم کمتر شود. هاشمی درباره بالا رفتن توقع مردم به خصوص پس از شروع هر حله دوم هدفمندسازی یارانه‌ها که تصور کردند بسیاری از خدمات درمانی رایگان خواهد شد، گفت: متأسفانه در این زمینه کسانی اظهار نظر کردند و آلی کاش اجازه می‌دادند ما خودمان این مباحث را به مردم توضیح می‌دادیم تا توقع مردم متناسب با توان مالی و اجرایی وزارت بهداشت صورت پذیرد، ولی آنچه را که ما اعلام کردیم، اجرا خواهیم کرد و به تدریج و متناسب با برنامه‌های ما هزینه‌های درمانی کاهش می‌یابد. ولی متأسفانه توقع‌های مردم در امور سلامتی بالا رفت و این در حالی است که تمام اهداف هدفمندی یارانه‌ها به حوزه سلامت معطوف شد در حالی که بسیاری در این مرحله ثبت‌نام کردند بنابر این سهم ما از اعتبارات هدفمندی زیاد نخواهد شد.

جامعه

چهارشنبه ۱۳ دی‌ماه ۱۳۹۳ | ۲۳ جمادی‌الثانی ۱۴۲۵ | سرویس اجتماعی | ۸۸۴۹۸۴۴۵

کاهش ۴/۴ درصدی ازدواج، افزایش ۴/۶ درصدی طلاق

هر روز ۴۳۴ زوج، فرد می‌شوند

باز هم ازدواج و طلاق در افزایش رکورد زدند



رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور روز گذشته از کاهش ۴/۴ درصدی آمار ازدواج در سال ۹۲ نسبت به سال ۹۱ خبر داد؛ این در حالی است که با ثبت حدود ۱۵۸ هزار و ۷۵۳ طلاق، آمار طلاق در کشور در مقایسه

با سال ۹۱، رشد ۴/۶ درصدی را تجربه کرده است. یعنی بر اساس آمار سازمان ثبت اسناد و روزانه ۴۳۴ طلاق در کشور ثبت می‌شود و از هر ۱۰۰ فرصت وجود خانواده، ۹ مورد تلفات می‌دهیم که نشان از گسترش فعالیت آفت‌هایی دارد که تاکنون خانواده‌های ایرانی را با سرعت بی‌سابقه‌ای تحت تأثیر قرار می‌دهند.

طی سال‌های اخیر و در مسابقه بین آمار ازدواج و طلاق، همواره این طلاق بوده که توانسته پیروز شود. نشست خبری احمد توپسر کانی، معاون قوه قضائیه و رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ملو از آمار ی بود که در ترازهای جامعه‌شناسی جای بحث و تحلیل دارند. از این میان، شمار ازدواج‌ها و طلاق‌های ثبت شده و سیر نزولی اولی و افزایش دومی بیش از سایرین حائز اهمیت بود. زیرا با وجودی که اظهارات توپسر کانی تنها بیان آمار ی بودند که در عملکرد سال گذشته سازمان متبوعش ثبت شده، اما خبر از مورانه‌ای دارد که اساس اجتماع ما را در معرض تزلزل قرار می‌دهد و در حالی که مادر لگام‌زدن بر این افسار گسیخته‌گی اجتماعی را تعلل می‌کنیم یا ناکام می‌مانیم، او عرصه را برای نکتازی هموار می‌بیند.

به هر رو رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: در سال ۹۲، ۷۵۷ هزار و ۱۹۷ ازدواج در کشور ثبت شد که نسبت به سال ۹۱ حدود ۴/۴ درصد کاهش داشته است. وی اظهار داشت: در صورتی که در ترازهای جامعه‌شناسی توپسر کانی گفت: در سال ۹۲ حدود ۶۴ هزار و ۴۵۵ ثبت شرکت داشتیم که در مجموع نسبت به سال ۹۱ حدود ۲ درصد افزایش داشته است. ثبت اختراعات نیز در سال ۹۲ نسبت به سال ۹۱ حدود ۲۴ درصد کاهش داشته است.

وی درباره وصول مطالبات بانکی نیز گفت: در

گزارش ۲
لیلا لطفی

هشدار کارشناسان و نمایندگان مجلس

وایبر و تانگو، هووی زوجین شده است

صاحب‌نظران و کارشناسان مسائل خانواده و نمایندگان مجلس همچنان نسبت به تبعات و آسیب‌های شبکه‌های مجازی و موبایلی هشدار می‌دهند و گسترش استفاده از این ابزارها را مغایر با امنیت اخلاقی و اهداف ملی می‌دانند. این در حالی است که کاهش تمایل به ازدواج و افزایش طلاق بر دلایل نگرانی کارشناسان صحه می‌گذارد و در تبیین دلایل این موضوع در کنار عواملی همچون ماهواره و محافل نامناسب خصوصی، از شیوه‌های ارتباطی فضای مجازی به عنوان عاملی مهم و تأثیرگذار یاد می‌شود. آخرین آمار اعلام شده رسمی درباره میزان ازدواج و طلاق نیز از کاهش ۴/۴ درصدی ازدواج در سال ۹۲ و افزایش ۴/۶ درصدی طلاق در این سال نسبت به سال ۹۱ خبر می‌دهد.

■ **شبکه‌های فضای مجازی**

مغایر با اهداف ملی

به گفته عضو کمیسیون اجتماعی مجلس بسیاری از شبکه‌های اجتماعی در فضای مجازی با اهداف نظام جمهوری اسلامی ایران مغایر هستند. عباس قائد رحمت با اشاره به گسترش روزافزون شبکه‌های مجازی اجتماعی اظهار داشت:

ساماندهی این شبکه‌ها ورود جدی مجلس شورای اسلامی را به این موضوع می‌طلبد. نایب رئیس دوم کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی به «فارس» گفت: بسیاری از شبکه‌های اجتماعی در فضای مجازی با اهداف نظام جمهوری اسلامی ایران مغایر هستند و بر همین اساس راهاندازی شده‌اند. وی اضافه کرد: بنابراین هر کشوری می‌تواند با توجه به تمامیت ارضی خود تصمیم بگیرد که چگونه از این شبکه‌ها استفاده کند. عضو

جامعه

روزرنامه جوان | شماره ۴۲۲۷

مردم تحمیل می‌کند که کاهش این هزینه‌های غیر مستقیم می‌تواند باعث رضایتمندی مردم شود.
مراجعه زیاد به دستگاه‌ها و بوروکراسی‌های زاید باعث نارضایتی مردم و کاهش سلامت اداری در دستگاه‌ها خواهد شد.
اتخاذ شیوه‌های جدید بسیاری از هزینه‌های پنهان را در سازمان ثبت کاهش داد که در هر کدام از این اقدامات فشارهای زیاد و مخالفت‌هایی را تحمل کردیم اما با کمک مسئولان عالی، سازمان ثبت از این گذرگاه سخت عبور کرد.

وی افزود: در سال ۹۲ سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ۴۵ میلیون و ۵۳۴ هزار و ۵۰۴ خدمت را به مردم ارائه کرد که نسبت به سال ۹۱ خدمات رسانی ۲۵ درصد افزایش داشته است. ۶۶ درصد خدمات به صورت الکترونیکی انجام شد. در حوزه صدور اسناد مالکیت نیز ۲ میلیون و ۵۵۹ هزار و ۸۲۷ سند مالکیت ملک صادر شد. بخشی از این خدمات مربوط به دستگاه‌های دولتی بود که مستندسازی حدود مالکیت دولت باعث کاهش زمین‌خواری می‌شود.
دفاتر اسناد رسمی نیز ۲۰ میلیون و ۶۱۶ هزار و ۲۴۹ سند را صادر کردند که با راه‌اندازی سیستم ثبت آنی، شفافیت زیادی در این حوزه حاکم شد.

توپسر کانی در خصوص سیاست‌های سازمان ثبت در سال ۹۳ نیز گفت: تبدیل اسناد دفتر چدای به مکانیزه از مهم‌ترین برنامه‌های سازمان ثبت در سال ۹۳ است که با این اقدام اطلاعات املاک راستی آزمایی می‌شود. متأسفانه در گذشته حدود ۲۰ درصد اطلاعات نقل و انتقال املاک

از شهرهای بزرگ در دفاتر اسناد رسمی ثبت نشده است.
توپسر کانی در خصوص ثبت وقایع طلاق نیز گفت: در سال ۹۲، یک میلیون و ۲۶۰ هزار و ۸۸۳ مورد نقل و انتقال خودرو صورت گرفت که نسبت به سال ۹۱، ۹۹ درصد کاهش داشته است.
وی خاطرنشان کرد: یکی از اهداف سازمان ثبت برون‌رفت از شیوه‌های سنتی و ارائه خدمات

با هزینه کمتر بود که در سال ۹۲ در این راه گام‌های خوبی برداشته شد. امروز بخشی از خدمات دستگاه‌ها هزینه‌های غیر مستقیم به معاون قوه قضائیه دخالت خانواده‌ها، عدم تحقق شروط ضمن عقد، اعتیاد به مواد مخدر، فقر مالی، استنفک از نفقه، ضرب و شتم و سوء رفتار و محکومیت قطعی به حبس به ترتیب مهمترین وقوع طلاق در کشور است. البته بررسی علت یا علل طلاق در جامعه و تفاوت آن از دید جامعه‌شناسان و کارشناسان و برنامه‌ریزان دولتی از جمله پارامترهایی است که ما را در حل معادله چندمجهولی ازدواج و ناکام گذاشته است.

■ **۱۵۰ هزار نفر ممنوع معامله‌اند**
گفت و گوی روز گذشته رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با اصحاب رسانه مشتعل بر ارائه آمار در حوزه‌های دیگری نیز بود.
توپسر کانی گفت: در سال ۹۲ حدود ۶۴ هزار و ۴۵۵ ثبت شرکت داشتیم که در مجموع نسبت به سال ۹۱ حدود ۲ درصد افزایش داشته است. ثبت اختراعات نیز در سال ۹۲ نسبت به سال ۹۱ حدود ۲۴ درصد کاهش داشته است.

وی درباره وصول مطالبات بانکی نیز گفت: در

هشدار کارشناسان و نمایندگان مجلس

تانگو به گسترش بی‌اعتمادی بین خانواده‌ها منجر شده است و آرامش خانواده‌ها را از بین می‌برد. افسانه‌های نیک‌داد گفت: مشکلی که شاید بتوان گفت هر سال اخیر شاهد آن هستیم، افزایش بدبینی در بین زوج‌ها است که این امر مختص زوج‌های جوان نیست و حتی زوج‌هایی را داریم که با اینکه ۲۰ سال از زندگی مشترکشان می‌گذرد و همچنین سایر اقسار جامعه برای استفاده از ابزارهای نوین ارتباطی انکار ناپذیر است.
■ **شبکه‌های موبایلی هووی زوجین شده است**
یک کارشناس امور زنان و خانواده گفت: در دنیای کنونی تهدیدات آرامش خانواده‌ها دیگر تهدیدات گذشته نیست بلکه نرم‌افزارهای نوین مانند وایبر و گزین این امر شده‌اند و در این موضوع با مردان



گزیده

مصوبات شورای فرهنگ عمومی ضمانت اجرایی ندارد



دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور باینان اینکه نقصانی که در حال حاضر در شورای فرهنگ عمومی وجود دارد، در حوزه مسائل اجرایی و به ویژه ضمانت اجرایی مصوبات شورای است، گفت: این ضمانت در قانون دیده نشده که در آینده‌ای نزدیک در شورای عالی انقلاب فرهنگی رفع و رجوع خواهد شد و اقدامات شورا، ضمانت اجرایی خواهند داشت.

به گزارش «جوان»، حجت‌الاسلام والمسلمین سید حسین شاهمرادی در نشست خبری با اصحاب رسانه در پاسخ به سؤالی درباره بحرانی بودن وضعیت فرهنگ کشور گفت: وضعیت فرهنگ مملکت اصلاً بحرانی نیست؛ هرچند که مورد رضایت هم نیست. هنرهای مثبت زیادی در جای جای کشور مان وجود دارد و مردم ما، مردمی ایرانی، مسلمان و مقید هستند. اگر شاخصه‌های تحول فرهنگی با مدیریت نخبگان و آشنایان با حوزه فرهنگ انجام شود، نتایج مثبت خواهد بود. وی اضافه کرد: برخی از موضوعات هست که باعث نگرانی‌اند و مردم هم نسبت به آنها آگاه هستند. این مسائل به هیچ وجه ریزنده مردم ایرانی، مسلمان، فرهنگ دوست و معتقد به قرآن ما نیست. یکی از موارد مثال، نوع ازدواج و طلاق‌های جامعه ماست که اصلاً مورد رضایت نیست. نوع ارتباطان در خانه، کوچه و بازار هم مورد رضایت نیست.

سال گذشته، ۵۷ هزار مورد دعوی خیابانی در تهران ثبت شده است و همه هم از آمار طلاق‌ها و کشته‌های جاده‌ای خبر دارند. با نمونه دیگر، کودکان خیابانی هستند که اصلاً وجودشان برای جمهوری اسلامی ایران معقول و متصور نیست. اما این مسائل وجود دارند. درست است که مشکل و آسیب هستند اما شرایط به گونه‌ای نیست که بگوییم «همه‌چیز آرام است.» دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور همچنین در پاسخ به سؤالی دیگر درباره مناسبت‌های جدید در تقویم رسمی کشور گفت: سال ۱۳۹۳ دارد و ما هزار مناسبت داریم.

۲۳۲ مورد رسمی، ۸۶ مورد صنفی و ۴۷ مورد هم مناسبت دفاع مقدسی هستند. برخی از مناسبت‌ها هم در ضمیمه تقویم هستند.

درباره مناسبت‌های جدید هم باید بگوییم که امسال تا به حال، روز ملی

پارالمپیک در شورای فرهنگ عمومی تصویب شد.

وی در پاسخ به سؤالی هم که درباره مسئله دم و آب‌سب، در این جلسه مطرح شد، گفت: یکی از مسائلی که بعد از انقلاب درباره‌اش افراط و

تفریط شده است، همین موضوع بوده است.

برگزاری دومین همایش هنر و سلامت

در آیینی به مناسبت هفته سلامت و به یاد اف تقای سلامت روحی و جسمی شهروندان، دومین همایش هنر و سلامت یا حضور پژشکان، پرستاران و فعالان عرصه سلامت در دو بخش علمی و نمایشگاهی برگزار می‌شود. به گزارش «جوان»، سید اسماعیل جعفری، رئیس فرهنگسرای کار و دبیر همایش هنر و سلامت با بیان این مطلب از آیین تجلیل از فعالان عرصه سلامت به مناسبت هفته سلامت خبر داد. وی درباره محورهای موضوعی بخش علمی همایش گفت: بخش علمی همایش شامل سه رویکرد با محورهای یک عمر سلامت یا خود مراقبتی، هنر در خدمت سلامت جسم و روان و سلامت شهری، ارتقای سبک زندگی است که پژوهشگران و اساتید حوزه‌های مختلف پزشکی به بررسی و تبیین این موضوعات خواهند پرداخت. دومین همایش هنر و سلامت امروز از ساعت ۱۵ تا ۱۸ در محل سالن همایش‌های مرکز آموزش‌های اجتماعی شهید داوود حیدری میزبان پژشکان، پرستاران، فعالان و پژوهشگران عرصه سلامت است.

مرگ سالانه ۸۶ هزار و ۵۰۰ ایرانی به دلیل بیماری خاموش

۱۰ میلیون ایرانی در بند فشار خون

دو و نیم برابر میزان استاندارد، نمک می‌خوریم



سرپرست دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت با بیان اینکه ۱۹ درصد مردم کشور از فشارخون بالا رنج می‌برند، گفت: فشارخون یک عامل خطر برای بیماری‌های قلبی و عروسی است. دکتر شهرام رفیعی‌فر گفت: فشار خون علت مرگ ۸۶ هزار و ۵۰۰ ایرانی در سال است. وی با بیان اینکه از هر پنج نفر یک نفر فشار خون بالا دارد، افزود: برفشاری خون اغلب دارای هیچ گونه علامتی نیست و دلیل خطرناک بودن آن نیز همین موضوع است. رفیعی‌فر ادامه داد: بسیاری از افراد مبتلا به برفشاری خون هستند ولی از آن آگاه نیستند. تنها راه آگاهی از برفشاری خون، چک کردن منظم فشارخون است. زمانی که شما از این حالت آگاه شوید، می‌توانید میزان خطر خود را کاهش داده و زندگی سالم‌تری داشته باشید. سرپرست دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت گفت:

مصرف غذاهای شور را کاهش دهید. کاهش مصرف چربی در پیشگیری و کنترل فشارخون بالا نقش مؤثری دارد. بنابراین روغن‌های با منبع حیوانی مانند پیه، دنبه و کره باید کمتر مصرف شوند و به جای آنها روغن‌های گیاهی مایع مانند روغن ذرت، کزرا و افتابگردان استفاده شوند. وی بیان داشت: در میان وعده‌ها و به عنوان تنقلات، باید به جای مصرف پیاز، فلفل، کچوب شور و سایر تنقلات پر نمک، از مغزها (بادام، پسته، فندق، گردو از نوع پودناده و کم نمک)، ماست کم چرب، ذرت بدون نمک، میوه‌ها و سبزی‌ها استفاده شود.

رفیعی‌فر خاطرنشان کرد: به غیر از همه خطراتی که برای سیگار و تنباکو شناخته شده است، نیکوتین موجود در آنها، فشارخون را حداقل تا یک ساعت پس از مصرف بالا نگه می‌دارد. بنابراین کسانی که در طول روز چند بار سیگار می‌کشند، فشارخونشان دائم بالا می‌ماند.

۲۵ درصد زیاله کشور در استان‌های ساحلی تولید می‌شود

هر روز ۴۱ هزار تن زیاله بحران طلای کثیف در استان‌های ساحلی

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست از تولید ۲۵ درصد زیاله کشور در استان‌های ساحلی خبر داد. سعید مصدقی با اشاره به تولید روزانه ۱۴ هزار تن زیاله در استان‌های ساحلی افزود: بالاترین حجم زیاله مربوط به خوزستان با ۴ هزار و ۸۰۰ تن تولید زیاله در روز است.

وی با تأکید بر این موضوع که ۲۵ درصد کل زیاله کشور در استان‌های ساحلی تولید می‌شود، تصریح کرد: با مدیریت این میزان زیاله، بخش عظیمی از پسماند کشور مدیریت خواهد شد.

این مقام مسئول با اذعان به اینکه امروز زیاله به بحرانی خطرناک در محیط زیست و بهداشت کشور تبدیل شده است، گفت: دفع غیر اصولی، تفکیک غیر بهداشتی زیاله به گونه‌ای که تنها ۱۰ درصد زیاله‌های کشور در مبدأ تفکیک می‌شوند و فقدان مدیریت پسماند را باورودی و عمر کی از مهم‌ترین چالش‌های حوزه پسماند کشور است.